T EN D ÊN C IA   A SSESSO R IA  E  C O N SU L T O R IAT E N D Ê N C I A

A
S

S
E

S
S

O
R

I
A

C

O
N

S
U

L
T

O

R
I

A

Av. Amazonas, 115 - sala 1301 - Centro - Belo Horizonte - Minas Gerais

Telefax: (31) 3022-8870 - contato@tendenciaconcursos.com.br

Belo Horizonte, 10 de julho de 2017.

À
Comissão Especial de Concurso Público
Prefeitura Municipal de Carvalhos/MG

Ref.: Recurso Administrativo – CONCURSO PÚBLICO – Edital nº 01/2017.

Foram protocolados/enviados recursos contra resultado geral das Provas Objetivas de Múltipla Escolha e
Práticas, conforme resumo a seguir:

CANDIDATO CARGO PARECER

Caio César Pereira Martins Enfermeiro IMPROCEDENTE

Denise Cristina Silveira Dentista IMPROCEDENTE

Elton Luiz Leopoldino Costa Motorista IMPROCEDENTE

João Paulo Costa Leopoldino Motorista IMPROCEDENTE

José Carlos da Silva Tratorista IMPROCEDENTE

Lucianny Nanci Santos Siqueira Secretário de Setor de Contabilidade/Financeiro IMPROCEDENTE

Rachel Vilela Ferreira Diniz Dentista PROCEDENTE

NOSSO PARECER:

CANDIDATOS CAIO CÉSAR FERREIRA DINIZ e DENISE CRISTINA SIQUEIRA A decisão da Banca em
relação aos recursos apresentados foi a divulgada no dia 19/06/2017, de forma definitiva.

CANDIDATA LUCIANNY NANCI SANTOS SIQUEIRA A candidata já está contando com a pontuação referente
à questão nº 11. Cópia do lançamento no sistema está disponível na área do candidato para consulta.

CANDIDATO ELTON LUIZ LEOPOLDINO COSTA O resultado da prova prática foi divulgado no resultado
parcial que saiu no dia 19/06/2017.

CANDIDATO JOÃO PAULO COSTA LEOPOLDINO De acordo com o Edital normativo do concurso à Prova
Prática não seria dada pontuação, apenas os conceitos Apto ou Inapto.

CANDIDATO JOSÉ CARLOS DA SILVA De acordo com o avaliador o desempenho do candidato não foi bom o
suficiente para obtenção do conceito Apto.

CANDIDATA RACHEL VILELA FERREIRA DINIZ Por um equívoco, no resultado geral divulgado no dia
19/06/2017, o gabarito da questão 33 da prova de conhecimentos específicos do cargo de Dentista foi alterado de
B para D de forma indevida. O erro já foi corrigido e no resultado classificatório divulgado no dia 10/07/2017 já
está constando como resposta para a questão a alternativa B, alterando assim, a pontuação de alguns
candidatos.

É o nosso parecer, S.M.J.,

Atenciosamente,

Tendência Assessoria e Consultoria Ltda
Gerência de Concursos